CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DO CÓDIGO DE PROCESSO

CIVIL – CPC

REQUERIMENTO nº            , de 2011.

(Do Sr. MIRO TEIXEIRA)

Solicita as providências necessárias
para a apensação ao PL 8.046, de
2010, de todos os Projetos de Lei em
tramitação na Casa relativos às
alterações no Código de Processo Civil.

 Senhor Presidente,

            Requeiro a V. Exa. que solicite à Presidência da Câmara dos Deputados as

providências necessárias à apensação ao PL 8.046, de 2010, em apreciação nesta

Comissão, de todos os Projetos de Lei em tramitação na Casa  relativos a alterações no

Código de Processo Civil.

Solicito ainda, que os projetos que não possam ser apensados ao PL 8.046, de

2010, tenham suas tramitações sobrestadas até a votação do mesmo em Plenário e

que cópias dessas proposições sejam encaminhadas a esta Comissão para análise.

Sala das Sessões, em 31 de agosto de 2011.

Deputado MIRO TEIXEIRA

PDT/RJ